
 

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
Jezus daje Ducha Świętego 

Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: "Weźmijcie Ducha Świętego. Któ-
rym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone,  

a którym zatrzymacie, są im zatrzymane". 
Ewangelia * J 20, 19-23 

Duch Święty 
Możemy sobie wyobrażać Boga Ojca. W rzeźbie i malarstwie przedstawiamy Go  nieraz jako starca z brodą. Możemy sobie wyobrażać Pana Jezusa, bo przecież stał się człowiekiem. Nie sposób wyobrazić sobie Ducha Świętego. Wszystkie znaki, jak gołębica  czy ogień, nie wypowiadają Jego tajemnicy. Nie widzimy Ducha Świętego, tak jak  nie widzimy wiatru, ale widzimy Jego działanie. Jest strażnikiem duchowości  i niewyobrażalnej wielkości Boga. Niewidzialny, a jednocześnie bliski nam, bo stale spotykamy się z Jego działaniem  i Nim jesteśmy ogarnięci. 

ks. Jan Twardowski, Wszędy pełno Ciebie, s. 114. 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. W dzisiejszą uroczystość Zesłania Ducha Świętego, nazywaną w Polsce Zielonymi Świątkami, kończy się okres Wielkanocy. Kościół modli się: „Panie, nasz Boże, spraw, aby zgodnie z obietnicą Twojego Syna Duch Święty dał nam głębiej zrozumieć tajemnicę Eu-charystii i doprowadził nas do całej prawdy”. On umacnia to, co słabe, prostuje to,  co błędne, rozgrzewa oziębłe i przynosi błogosławieństwo pokoju. A my, poddając się Jego światłu i Jego ciepłu, jak uczniowie zgromadzeni wokół Maryi w Wieczerniku, możemy o tym zaświadczyć w codziennym życiu. Nie lękajmy się, On wszystkiego nas nauczy. Otwórzmy się tylko na Jego światło i pamiętajmy, że każda Eucharystia jest wciąż dokonującą się Pięćdziesiątnicą. 
2. Z inicjatywy metropolity warszawskiego, kard. Kazimierza Nycza, od 2008 roku pierwsza niedziela czerwca obchodzona jest jako Święto Dziękczynienia. Przede wszystkim dzięku-jemy naszemu Ojcu w niebie za dar odkupienia. Ale jednocześnie dziękujemy sobie wza-jemnie za wszelkie gesty dobroci i braterskiej solidarności. 

3. W poniedziałek, 5 czerwca (tradycyjnie drugi dzień Zielonych Świąt), obchodzimy święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. 
4. We wtorek, 6 czerwca, przypada rocznica beatyfikacji ks. Jerzego Popiełuszki w War-szawie. Przez wstawiennictwo tego polskiego błogosławionego prośmy o sprawiedliwość społeczną w naszej Ojczyźnie oraz o mądrość i roztropność dla rządzących naszym  narodem. Tego też dnia o godzinie 1600 spotkanie dla dziewczynek, które pragną sypać kwiatki  w Boże Ciało oraz podczas oktawy. 
5. W tym tygodniu, w czwartek, 8 czerwca, będziemy obchodzili święto Jezusa Chrystu-sa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Niech to będzie dzień szczególnej modlitwy naszej wspólnoty parafialnej za powołanych do kapłaństwa, o ich świętość i wytrwałość w kapłańskim posługiwaniu. Naszą modlitewną pamięcią obejmiemy też neoprezbiterów naszej diecezji, którzy w dniu wczorajszym otrzymali święcenia kapłańskie. 
Adoracja Najświętszego Sakramentu od porannej liturgii aż do Mszy świętej wieczor-nej, o przewodniczenie prosimy grupę IV. O 1500 Msza święta z Koronką do Bożego Miłosierdzia, zaś od godziny 1600-1700 okazja do spowiedzi świętej. 
6. W czerwcu o godz. 1700 w naszym kościele celebrujemy nabożeństwo do Serca Pana Jezusa. Zastanówmy się, czy nasze serca nie są nazbyt oziębłe, obojętne, nieczułe, gdyż za mało wpatrują się w otwarte Serce Zbawiciela. Prośmy jak najczęściej, nie tylko  w czerwcu: „Jezu, uczyń serca nasze według Serca Twego” i nie zrywajmy naszej przy-jaźni z Panem Bogiem. 
7. O posprzątanie kościoła w piątek po Mszy świętej wieczornej prosimy parafian  z Dąbrowy po stronie prawej. Serdeczne: Bóg zapłać parafianom z Dąbrowy centrum. 
8. W przyszłą niedzielę, 11 czerwca, będziemy obchodzili uroczystość Najświętszej  Trójcy. 
9. W dniu wczorajszym zmarła nasza parafianka, śp. Teresa Jadwiga Klaman z Wiela,  lat 87. Rodzina zaprasza na Różaniec w kościele po ostatniej Mszy świętej codziennie  aż do dnia pogrzebu. Wieczny odpoczynek … 
10. Składamy serdeczne: Bóg zapłać wszystkim za okazaną pomoc i świadectwo wiary podczas przygotowań i przebiegu uroczystości koronacji Naszej Matki Pocieszenia. 
11. Zbliża się uroczystość Bożego Ciała. Prosimy o przygotowanie ołtarzy: 

I: przy końcu ogrodzenia cmentarnego – proszę Róże Różańcowe pp. Tere-sy, Tadeusza Weltrowskich, Benedykta Pazdy, Kazimierza Lorka. Proszę, aby odpowiedzialni byli Panowie: Tadeusz Weltrowski i Benedykt Pazda. 
II: przy Domu Kultury – proszę mieszkańców ulicy Dąbrowskiej – stronę prawą. Odpowiedzialni proszę, aby byli pp. Miloch i Lorek. 
III: przy pp. Czapiewskich – proszę Róże Różańcowe p. Marii Florek, Gertrudy Drążek i Anny Kobus. .Proszę, aby były odpowiedzialne pp . Drążek i Kobus. 
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IV: na placu przed plebanią – proszę Strażaków z Górek. Proszę, aby odpowiedzialni byli Panowie Prezes i Komendant OSP. 


W tym tygodniu patronuje nam: 
 w piątek, 10 czerwca, bł. Bogumił (ok. 1135-1204), biskup poznański i gnieźnieński (wspomnienie obowiązkowe).  


Porządek Adoracji Najświętszego Sakramentu w kościele św. Mikołaja w Wielu grupa IV czwartek – 8 czerwca 2017 r. 

 

  
L.p. Godzina Imię i nazwisko Adres 

1. 800 – 900 Agnieszka Oller 
Zdzisława Nakielska 

Wiele 
Wiele 

2. 900 – 1000 Helena Gemba ul. Dąbrowska 
3. 1000 – 1100 Mirosława Żynda 

Dorota Łosińska 
Górki 
Górki 

4. 1100 – 1200 Danuta Hetmańska 
Jadwiga Laska 

Borsk 
ul. Wicka Rogali 

5. 1200 – 1300 Maria Florek 
Alfons Narloch 

Dąbrowa 
ul. ks. płk. Wryczy 

6. 1300 – 1400 Irena Peplińska ul. ks. płk. Wryczy 
7. 1400 – 1500 Elżbieta Kiżewska 

Helena Rogala 
Kliczkowy 

ul. Derdowskiego 56 
8. 1600 – 1700 Maria Bruska 

Maria Fularska 
Przytarnia 
Przytarnia 

  

Akt oddania się w opiekę Matce Bożej Pocieszenia 
Najlepsza Matko Pocieszenia, która od tylu lat ocierasz łzy, leczysz choroby duszy i ciała, wskazujesz drogę zbawienną zagubionym, przyjmij moją miłość i oddania. Przez Twoje Serce Niepokalane oddaję Jezusowi całe swoje życie. Prowadź mnie drogą zjednoczenia z Bogiem i pomagaj mi wzrastać w żywej wierze i miłości. Tobie, Matko, polecam cały Kościół, Ojca Świętego, biskupów  i kapłanów i osoby poświęcone Bogu. Bądź Pocieszeniem Strapionych i cierpiących duchowo i fizycznie. Umacniaj żywą wiarę naszej młodzieży i ratuj ją przed niebezpieczeństwem moralnego zniewolenia. Otocz płaszczem swej opieki nasze rodziny, aby silne Bogiem umiały dawać świadectwo życia chrześcijańskiego. Nam wszystkim wyjednaj ducha modlitwy i ofiary, abyśmy mogli cieszyć się kiedyś oglądaniem Chrystusa, który jest Drogą, Prawdą i Życiem. Amen. 

Modlitwa do Matki Bożej Pocieszenia 
O Matko Boska Pocieszenia, Maryjo pocieszycielko strapionych, pocieszaj wszystkich chorych na duszy, grzeszników, wyjednaj im nawrócenie i spokój sumienia! Pocieszaj chorych na ciele, uproś im zdrowie, boś Ty uzdrowieniem chorych. Pocieszaj ubogich, wdowy i sieroty biedne, Otaczaj je czułą swoją macierzyńską opieką. Pocieszaj smutnych, płaczących, niewinnie pokrzywdzonych, nieszczęśliwych, rozpaczających, ocieraj im łzy obfite, które ich zalewają, boś Ty najlepszą Matką naszą. Pocieszaj wygnańców  i biednych wędrowców, którzy po dalekich obcych krajach za zarobkiem i utrzymaniem życia tułać się muszą. Pocieszaj i osłaniaj konających, a najbardziej pocieszaj dusze w Czyśćcu cierpiące. Niechaj doznają Twej nieustannej opieki i pocieszenia wszyscy, którzy Cię czczą i wzywają, o łaskawa,  o litościwa, o słodka Panno Maryjo. Amen. 

Modlitwa Ojca Świętego Jana Pawła II 
Dziewico Najświętsza, bądź Pocieszycielką jedyną Kościoła, Tą, która kocha i która wspiera. Pociesz lud, który Cię kocha i czci, rodziny, wszystkich utrudzonych, cierpiących, zranionych na ciele i na duszy, żyjących w sytuacjach dramatycznych. Pociesz młodych, zwłaszcza tych, którzy w wyniku bolesnych okoliczności są opuszczeni  i rozczarowani, tych wszystkich, którzy odczuwają w sercu silną potrzebę miłości, altruizmu, dawania siebie, którzy rozwijają wzniosłe ideały w pracy duchowej i społecznej. O Matko Pocieszenia, pociesz wszystkich, spraw by wszyscy pojęli, że tajemnica szczęścia leży  w tym, by iść za Twym Synem, Jezusem. Amen. 

  ks. proboszcz Jan Flisikowski ks. wikariusz Damian Drozdowski 
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